
令和５年８月１０日 

 

 

   
守谷市生活経済部交通防災課長 

 

 

 

令和５年度守谷市防災訓練について 

 

 日ごろから防災行政にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、守谷市では、近年の激甚化する災害に備え、「市職員を対象」に地震災害を想定し

た、「発災対応型防災訓練（職員参集・災害対策本部設置・情報収集・避難所開設等）」を下

記のとおり実施します。 

このことから、各地区の皆様におかれましては、当日、下記時間帯に自治会防災訓練を計

画されている場合や、また、お時間のある方は、この機会に、ご家族で、最寄りの避難所ま

での行き方を、実際に歩いてみて、避難所までの移動時間や、経路上の危険個所の確認など

をしてみてはいかがでしょうか。 

 なお、市内１８ヶ所の避難所には、市職員を配置（12時～14時頃）いたしますが、職 

員の施設確認が目的の訓練のため、市民の皆様には、防災倉庫の見学のみとさせていただき 

ますことをご理解願います。 

 

 

記 

 

１ 件 名 市職員による「発災対応型防災訓練」 

２ 日 時 令和５年 9月 3日（日）11：00～15：00 

３ 場 所 守谷市役所内（災害対策本部）・各避難所 

４ 想 定 茨城県南部を震源とする直下型地震が発生：震度 6強 

 

    

 

【問合先】 

交通防災課 

担当 石塚、髙橋、岩本 

電話 0297-45-1111（内 13７、1３９） 

回   覧 


